ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO, ABERTURA
E  JULGAMENTO  DOS  ENVELOPES  DE DOCUMENTAÇÃO,  REFERENTE  AO
PROCESSO ADM. Nº   023  /2020, MODALIDADE CONCORRÊNCIA Nº 003/2020.

Aos dois (02) dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte (2020) na Casa da
Cultura  –  Rachel  Dossi,  as  nove  (09)  horas,  com a  presença  dos  membros  da
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº 317/2019, de 04 de
setembro de 2019, instalaram-se os trabalhos da sessão pública para recebimento,
abertura  e  julgamento  dos  envelopes  de  documentação,  referente  ao  Processo
Administrativo  nº  023/2020,  Concorrência  nº  003/2020,  do  tipo  maior  oferta,
objetivando a alienação por venda de imóveis do patrimônio público municipal; de
acordo com o que determina a Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações;  a  Lei  Municipal  nº  2447,  de 02 de outubro de 2019,  a  Lei  Orgânica
Municipal  e  a  Lei  Municipal  151,  de  01  de  julho  de  2008  e  as  condições
estabelecidas no Edital. Iniciados os trabalhos, o Senhor Presidente declara aberta a
sessão  constatando  que  foram  apresentados  à  CPL  140 (cento  e  quarenta)
envelopes,  sendo  70 (setenta)  de  documentos  de  habilitação  e  70 (setenta)  de
proposta. Vale salientar, que foi  considerado na contagem um único envelope de
Habilitação e um único envelope de Proposta por participante, dentre aqueles que
particionaram  suas  propostas  em  mais  de  um envelope.  Para  acompanhar  os
trabalhos  da  CPL  foram  convidados  os presentes  em  sessão,  voluntariando-se
apenas o Sr. Daniel Fernandes, portador do CPF/MF nº 012.065.748-10.

Os envelopes nº 01 – Documentos de Habilitação e nº 02 – Proposta Financeira
foram  rubricados  pela  CPL  e  pelo  voluntário,  em  ato  contínuo  procedeu-se  à
abertura  dos envelopes nº  01  dos licitantes  participantes,  sendo os  documentos
analisados e rubricados pelos membros da CPL e voluntários, oportunidade em que,
após constatada a  regularidade da documentação exigida em Edital,  julgou pela
HABILITAÇÃO  das pessoas físicas e das pessoas jurídicas conforme planilha em
anexo.

A CPL ao verificar os documentos de Habilitação da(s) pessoa(s) física(s):  PYTHER
AUGUSTHO XAVIER ALVES, julgou pela sua  INABILITAÇÃO em razão do não
atendimento ao disposto no item 5.1.3 do Edital, por apresentar a Certidão Negativa
de Débitos com a Fazenda Municipal fora do prazo de validade.

Os proponentes pessoas físicas:  LUCIANA SANCHES FERREIRA, MARIA LUIZA
DONATO ZAVATINI,  CAIO AUGUSTO DE OLIVEIRA BONATO, NEUZA HARUE
UDO,  MARCIO  MARIANO  DE  SOUZA,  SILAS  TEIXEIRA,  CÁSSIO  EDUARDO
MARTINS DE OLIVEIRA,  FABRICIO CESAR DE ASSIS tiveram sua  habilitação
condicionada à  quitação  tanto  dos  cheques  quanto  dos  depósitos  bancários
(efetuados por envelope ou agendados).

A sessão será  suspensa para garantir direito ao contraditório e ampla defesa aos
participantes nos termos do Art. 109 da Lei Federal nº. 8666/93. Nada mais havendo
a ser tratado, o Senhor Presidente deu por encerrada a presente sessão, e, para
constar, lavrou-se a presente ata que, após lida e achada conforme, vai assinada
pelos  membros e  pelo  voluntário  que acompanhou os  trabalhos.  Oportunamente
será divulgado, no site da prefeitura, comunicado da CPL constando a decisão final
dos participantes com Habilitação condicionada e programação para a retomada de

1

sessão, ocasião em que será realizada a abertura e classificação dos envelopes de
Proposta. Ilha Solteira, 02 de setembro de 2020.

CRISTIANO PEREIRA BONFIM
Presidente

GUILHERME ITIRO TERASHIMA DE SOUZA
Secretário

NATHALIA REGINA GRASSI NUNES
Membro

DANIEL FERNANDES
Voluntário presente para integrar a mesa

2

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 023/2020 - CONCORRÊNCIA – Nº 003/2020

DATA – 02 DE SETEMBRO DE 2020 – 09:00h.

P L A N I L H A  R E S U M I D A

NOME / RAZÃO SOCIAL CPF / CNPJ SITUAÇÃO VALOR GARANTIA

01 VICTOR HENRIQUE PEDRACI 431.650.578-50 HABILITADO R$ 1.984,50

02 MATHEUS HENRIQUE FORTE 431.463.038.84 HABILITADO R$ 1.953,00

03 JOSÉ APARECIDO FERREIRA JUNIOR 301.151.028-90 HABILITADO
R$ 1.952,70
R$ 1.952,70

04 LUCIANA SANCHES FERREIRA 275.249.988-48
*HABILITAÇÃO

CONDICIONADA

R$ 1.934,50
R$ 1.952,70
R$ 1.952,70
R$ 1.952,70

05 GISLAINE DA SILVA CARVALHO DE OLIVEIRA 119.804.478-02 HABILITADO R$ 1.952,70

06 DHAMARYS THAIS BICALHO BRITTO 419.353.918-01 HABILITADO R$ 1.952,70

07 APARECIDO PEREZ 923.510.858-68 HABILITADO R$ 2.425,48

08 ADEMIR PEREZ 136.924.938-19 HABILITADO R$ 2.388,44

09 ISMAR BRITO CARDOSO 089.375.778-01 HABILITADO R$ 1.952,70

10 MARLY COSMO DA SILVA FERNANDES 147.321.928-07 HABILITADO R$ 2.296,96

11 ANTONIO MOURA DA SILVA 281.821.208-10 HABILITADO
R$ 1.952,70
R$ 2.388,44
R$ 1.952,70

12 IRINEU BRASILIANO 030.279.408-56 HABILITADO R$ 2.388,44

3

13 PEDRO HENRIQUE NOGUEIRA CARDOSO 548.960.828-50 HABILITADO R$ 1.952,70

14 IZAIAS CARVALHO FILHO 036.005.908-20 HABILITADO
R$ 1.952,70
R$ 1.952,70

15 JULIA SILVA RIZZO 470.472.078-05 HABILITADO R$ 1.952,70

16 AGNALDO BETIOLI JUNIOR 214.067.448.08 HABILITADO R$ 2.388,44

17 ROBERT LUIS FERREIRA RIBEIRO 358.004.938-04 HABILITADO R$ 1.934,50

18 JAQUELINE DA COSTA OLIVEIRA 321.859.628-92 HABILITADO R$ 2.113,00

19 HERONILDO JOSÉ DOS SANTOS VICENTE 268.448.958-01 HABILITADO R$ 1.952,70

20 EDUARDO FREITAS MURTA 119.796.778-83 HABILITADO R$ 1.952,70

21 CARLOS HENRIQUE STEIN 489.999.208-44 HABILITADO
R$ 1.952,70
R$ 1.952,70

22 FELIPE CHINAGLIA MONTEFELTRO 324.949.178-08 HABILITADO R$ 1.934,50

23 TAINA PAIVA DALOCO DOS SANTOS 475.397.908-30 HABILITADO R$ 1.952,70

24 ILZA BUENO DOS SANTOS 089.376.478-77 HABILITADO R$ 1.955,00

25 ELISÂNGELA ROCHA DA COSTA 304.374.448-89 HABILITADO R$ 1.952,70

26 ANDERSON AUGUSTO FREITAS 052.189.066-70 HABILITADO R$ 6.760,11

27 FELIPE MUTTI 383.472.498-06 HABILITADO R$ 1.934,50

28 AILTON DA SILVA 958.104.208-34 HABILITADO R$ 1.952,70

29 CLOVES MOREIRA DE MAGALHÃES 109.408.868-47 HABILITADO R$ 2.388,44

4

30 SIDINEIA FERREIRA DOS SANTOS MAGALHÃES 119.800.968-30 HABILITADO R$ 2.425,48

31 MARIA JOSÉ VASCONCELOS FERREIRA 088.054.428-79 HABILITADO
R$ 2.388,44
R$ 1.934,50

32 JOSÉ CAMBUIM 178.584.701-59 HABILITADO R$ 2.388,44

33 MARIA LUIZA DONATO ZAVATINI 490.607.578-90
**HABILITAÇÃO
CONDICIONADA

R$ 1.952,70

34 CAIO AUGUSTO DE OLIVEIRA BONATO 391.024.938-88
***HABILITAÇÃO
CONDICIONADA

R$ 2.425,48

35 JEFFERSON RODRIGUES DA SILVA 098.707.638-80 HABILITADO R$ 9.844,56

36 MAIKON FELIPI DE OLIVEIRA SILVA 403.797.928-42 HABILITADO
R$1.952,70
R$ 1.934,50

37 DENIS TEIXEIRA JUNQUEIRA 412.701.158-04 HABILITADO R$ 1.934,50

38 JAIR RODRIGUES 061.690.128-38 HABILITADO

R$ 1.934,50
R$ 1.952,70
R$ 1.952,70
R$ 1.952,70
R$ 1.952,70
R$ 1.952,70

39 NEUZA HARUE UDO 020.418.658-73
*HABILITAÇÃO

CONDICIONADA
R$ 2.388,44

40 RODRIGO CARVALHO PIRES DE ALMEIDA 264.221.648-90 HABILITADO R$ 2.388,44

41 GUIDO GABRIEL OLIVEIRA DENIPOTTI 474.015.178-25 HABILITADO R$ 1.952,70

42 JOSÉ WAGNER PEREIRA 093.857.148-64 HABILITADO R$  2.425,48

43 CARLOS LUIZ DE SOUZA 090.880.078-96 HABILITADO R$ 1.952,70

5

44 DHONATAN DE SOUZA TEIXEIRA ALVES 015.948.611-45 HABILITADO R$ 1.953,00

45 MARCIO MARIANO DE SOUZA 284.858.838-10
*HABILITAÇÃO

CONDICIONADA
R$ 1.952,70

46 MARILDA MARIA DE CARVALHO PIRES DE ALMEIDA 008.061.451-53 HABILITADO R$ 2.425,48

47 EDSON BARBOSA 142.026.298-09 HABILITADO
R$ 2.388,44
R$ 2.388,44

48 JOANA MARQUES GARCIA 000.070.048-77 HABILITADO
R$ 1.952,70
R$ 1.952,70
R$ 1.952,70

49 OSVALDO ROCHA 948.197.348-49 HABILITADO R$ 1.952,70

50 PYTHER AUGUSTHO XAVIER ALVES 484.257.588-31 INABILITADO R$ 1.952,70

51 PÂMELA DA SILVA PEREIRA MESQUITA 418.694.638-89 HABILITADO R$ 1.952,70

52 MALVINA VILARINHO DE ARAUJO 078.536.038-78 HABILITADO R$ 1.952,70

53 AUDERIO VIEIRA DE SOUZA 085.990.828-33 HABILITADO R$ 2.500,00

54 LUCAS DE SOUZA CARDOSO 402.519.438-44 HABILITADO R$ 2.425,48

55 MARCIA DE SOUZA CARDOSO 067.405.578-02 HABILITADO R$ 2.388,44

56 SILAS TEIXEIRA 950.983.058-53
*HABILITAÇÃO

CONDICIONADA
R$ 2.100,00

57 SILVANA SOUSA DA SILVA 975.104.161-91 HABILITADO R$ 1.934,50

58 CÁSSIO EDUARDO MARTINS DE OLIVEIRA 312.868.038-88
**HABILITAÇÃO
CONDICIONADA

R$ 2.390,00

59 JONATAN LEITE DOS SANTOS 284.625.008-18 HABILITADO R$ 1.952,70

6

60 JOSÉ ANTONIO DA SILVA NETO 930.063.908-06 HABILITADO R$ 3.000,00

61 MARIANA RIZZO 468.714.878-67 HABILITADO
R$ 1.952,70
R$ 1.952,70
R$ 1.952,70

62 GABRIEL LUIZ PINATO 696.922.701-49 HABILITADO R$ 2.388.44

63 FABRICIO CESAR DE ASSIS 317.803.108-11
*HABILITAÇÃO

CONDICIONADA
R$ 2.300,00

64 PEDRO HENRIQUE DA SILVA BARBOSA 379.985.188-71 HABILITADO R$ 2.500,00

65 MARISTELA COSTA CALIXTO 425.955.818-80 HABILITADO R$ 2.260,00

66 TATIANA LÚCIO DO CARMO 874.070.271-53 HABILITADO R$ 2.000,00

67 ADELIA ANTUNES DE SOUZA CARMO 776.335.391-00 HABILITADO R$ 2.000,00

68 TICIANE MARQUES FRANÇA TRESSO 301.536.0787-74 HABILITADO R$ 1.952,70

69 TATIANA MENDES ACRE MARTINS 261.845.868-07 HABILITADO R$ 2.425,48

70 FERNANDO DE FREITAS BEZERRA 296.830.318-03 HABILITADO R$ 2.388,44

* A habilitação ficará condicionada à confirmação do depósito pela tesouraria (dos cheques)
** A habilitação ficará condicionada à confirmação do depósito pela tesouraria (dos depósitos por envelope)

*** A habilitação ficará condicionada à confirmação do depósito de transferência agendada

7